
A : 

MUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * COPIA | . 

e 

RESOLUCION e" ws e 

ALFONSO TRÓJILLO SUSTAMINTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señalsidas por el Señer 
do Compañías según Resolución N” 317 de 22 de Junio de 1967, 

CORSIDERARLO:. 

ue el 31 de Enero de 1972 se ha otorgado arte el Notario Pú - 
de este cantón doctor aldonado Resella, la escritura yúbli 
constitución de la a anóuins denominada "IMMOBILIARIA RAT rg 51

1 

Que sl Ing. Víctor Hugo Raulroz..Ycasz, debidamente autorizado, 
£owo sparocs de dicha escritura, ha presentado tres copias notariales - 
de la misus, solicítendo la sprobación de la constitución de dicha Com- E 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de la Compaltía Anó- 
níse denominada “INNOBILIARIA RAI S, A,”,- 

con un casital de TRESCIENTOS TREINTA MIL SUCRES, dividido en trescion- 
tas trejata acciones ondiaarias y al portador de un mil sucres cada una, 
que deberán convertirse en el plazo y forma previstos en la Ley, olyo de 
sicilio es la ciudad de Guayaquil. . 

ARTIGO SEGREO, - Disponer que el degistrador de la Propiedad 
de Guayaquil: a) inscriba la roferids escri 

tuza pública y esta Resolución en el Registro “ercantil de acuerdo com. 
lo dispuesto sa los Arts. 150 y 155 de Ley de Compañias; b) inscribe 
en el Registro de la Prepiedad el trespase de demiuio de los iamebles- 
aportados a la Sociedad, ubicados on esta ciudad, que se encuentren des 

critas en la ec eclaración 2a. de la escritura de 31 de Enero do 1972; y. 
<) yoga las notas de referencia que dlspane el faciso priwero dol At. 
51) de la Ley de Pegistro, 

ARTICILO TERCERO, - Ordenar que se publique ¿or una sola ves en 
uso de los periódicos de uayer cl: 

en esta ciudad, el Extracto de ls escritura de 31 de Enero de 1872,



“Y o , 

. .os 3 A 

SMIPERINTENDENCIA DE COmMPAÑIAS To? ] COPIA P . t 

+ ta > te 

mb 25 

será elaborado ¡or este Despacho y ie ruaán de su aprobación. 

Z RUESE.- Lada y firuada un la Superintendencia de Conps - 
MAS, sa , € veinticuatro de febrero do mil nowecientos sten-. 
ta y des.- ... 

      

  

   

Atecede, el señor doctor Al- 
días, en GCueyapil, e los- 

jentos setenta y des.-10 

Certifico:Que con fecha de hoy,fue inscrita esta 

ltesolución de fojas 3.583 a 3.588,Número 625 del 

Rerístro Mercantíl i anotada bajo el número 4.980 

cel *epertorio.-Cuayaquil,veinte i cinco de- Marzo 

¿e mil novecientos setenta i cos Registrador- 

de la Propiedad. Liz Á—


